Novimus profecto quae operatus es in Viennensi archidioecesi sive disci
plinarum magister vel curionis adiutor prius, sive, deinde, sacrarum pere
grinationum ductor vel minoris seminarii Hollabrunnensis rector. Immo, 
etiam devotae virgines Cistercienses tuum expertae sunt moderamen egre
gium tuamque excultam gubernationem. Cum vero, anno millesimo non
gentesimo septuagesimo quarto, decrevisses de temetipso Christo Domino 
copiosius pressiusque devovendo per liberam tuam adhaesionem Congrega
tioni Benedictinae Austriacae ab Immaculata Conceptione in urbe Gött-
weig, ubi sex post annos sollemnia nuncupasti vota, tunc omnia quae an
tea patraveras omnipotenti Deo commisisti perficienda, purificanda, prove
henda. 

Haec omnia, aliaque plurima quae harum Litterarum brevitas memora
re non sinit, effecerunt ut, anno MCMLXXXVI, gregi Viennensi te praeponere-
mus Episcopum rerumque divinarum magistrum, atque, duobus post an
nis, inter Purpuratos Patres te adscisceremus. 

Nos non praeterit te animi tui virtutes ingeniique dotes copiosamque 
rerum experientiam profluenter collocare in catholicae Ecclesiae utilitatem 
inque christifidelium tuo sollerti regimini concreditorum spirituale bonum. 
Intima commotione affecti recolimus Nos alterum ad Austriam Nostrum 
iter apostolicum, cum licuit tecum diu colloqui etiam de patria tua « felici 
inter Europaeas Nationes ponte ». 

Aliis plurimis verbis opus non est ut intellegas quantopere exoptemus 
ut iubilaris sacerdotii tui dies beatissimus tibi illucescat, supernorum sola-
ciorum plenus. Interea ex animo te amplexamur tibique iterum gratulamur 
tot annos salutariter in Ecclesiae ministerio impensos, dum fraterne, te ex-
hortamur ut indefatigato animo pergas sedulam ponere operam ad cleri 
populique christiani vitam spiritualem renovandam per proficuas spiritua
les concursiones perque crebra ad Marialia templa sacras peregrinationes. 

Caelestium demum munerum pignus caritatisque Nostrae testem, Apo
stolicam Nostram Benedictionem tibi impertimus, quam pertinere cupimus 
etiam ad Episcopos Auxiliares tuos, ad clerum, religiosos viros ac mulieres, 
atque ad omnes quos diligis quique te diligunt. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xn mensis Martii, anno MCMXCII, Pontificatus 
Nostri quarto decimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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ACTA CONGREGATIONUM 

C O N G R E G A T I O D E C A U S I S S A N C T O R U M 

i 

TURONEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Mariae Poussepin, Fundatricis Sororum Caritatis Do-
minicanarum a Praesentatione S. Virginis (1653-1744). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Saeculo xvn volvente, plures in Gallia effulserunt Dei Famulae ea divi
tes caritate, quae seu unit Illi adsidua cum oratione, seu hominibus pro 
multigena miseratione. Latioris famae nota praecellunt, sanctorum honori
bus auctae, Ioanna de Lestonnac, Ioanna Francisca Frémyot de Chantal, 
Ludovica de Marillac, Margarita Maria Alacoque. Earum in viis Domini 
comes et imitatrix Maria Poussepin fuit « plena operibus bonis et eleemosy
nis » (Act 9, 36), utpote quibus suam longaevam cumularit aetatem ad an
nos usque nonaginta provectam. 

Haec autem anno 1653 nata est in oppido vulgo appellato Dourdan, 
quod in finibus dioecesis Carnutensis (Chartres) continebatur. Mariae in iu-
venta, bene opibus praedita ipsius degebat familia: nam Claudius pater 
rector et administrator fabricae erat, qua lanea tibialia conficiebantur. Nec 
minus sedula gerebatur cura, sancto Petro Apostolo dicata paroecia, cuius 
praeses Stephanus Legou puellulam Mariam, a semetipso baptizatam, ani-
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mi pietate excolebat. Hinc, matris etiam Iulianae Fourrier virtutum docu
menta secuta, cuidam beneficae sodalitati nomen dedit, quam Christi cari
tas urgebat (cf. 2 Cor 5, 14) sicut in corde viribusque sancti Vincentii de 
Paul videbatur diffusa. Eiusdem amoris specimina largius in primis Maria 
in domesticam contulit domum, anno 1675 materna orbatam sollicitudine; 
necnon, paucis post annis, erga patrem suum fama et fortuna periclitan-
tem. Cuius ideo fabricam, non solum in pristinum redintegravit, sed et 
aptioribus munivit instrumentis. Sane et ipsa provida mulier, nec operis 
nec laboris expers, humanam opificum dignitatem alte persensit et ultro 
promovit. Suo ergo natali oppido maiori commodo profuit et in suo natali 
domo ad infirmis ministrandum se dedidit. 

Cum autem soror facta esset ex Ordine de Poenitentia Sancti Dominici, 
sibique consiliarium Franciscum Mespolié, O.P., haberet, spatia maluit di
latare caritatis. Laribus ideo et commodis relictis, in loco infrequenti cui 
nomen Sainville, anno 1696 sibi socia vit sororum consortionem « ad utilita
tem paroeciae, ad erudiendam iuventutem, ad egenis aegrotisque servien
dum » ut ipsamet scripto et facto fatebatur. Quod institutum in alia no
vemdecim loca dilatavit. Quacumque sollers femina transibat, in omnium 
bonum curam intendebat: « simplicitate et candore pollens », ingeniosa, 
spe robusta et humilitate. Immo « filia, quam Dei providentia inspiravit », 
ut verbis utamur cuiusdam legisperiti Parisiensis illius operam commen-
dantis. 

Tot ergo locuples virtutibus, congruum sibi duxit ordinare ac legibus 
communire suam adlectam societatem: cuius Regulae, anno 1739 publici 
iuris factae, auctoris prudentiam et sapientiam satis patefaciunt. Arduum 
contra munus, annos duodecim continuatum, illi incubuit pro expetenda 
antea Instituti comprobatione, tam per regis Galliae quam per Carnutensis 
episcopi potestatem. Non una adfuit optati impeditio, nec una defuit oboe
dientiae ratio; at adversa quaeque patienter tulit. 

Subiecta vixit continenter benefacientis Dei praesentiae et in amicali 
consuetudine cum quibusve beneficia poscentibus. Nihil sibi de terrenis 
opibus reservavit, instar Domini Iesu «qui propter nos egenus factus est 
cum esset dives » (2 Cor 8, 9); et quotidianum panem opera manuum sua
rum sibi comparavit. De Maria Poussepin in foro civili ferens testimonium, 
quidam gravis aetate incola de pago Sainville, laudavit eius navitatem per 
octo supra viginti annos erga pueros et infirmos. Fuit ergo Dei adiutrix in 
illius agricultura (cf. 1 Cor 3, 9); et mater vetustioris, ac numero religiosa
rum hodie praestantioris, Congregationis inter illas ad Sancti Dominici, 
quam dicunt, Familiam pertinentes. Revera simul in Gallia valde contulit 
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ad exsequendas leges, a rege Ludovico X I V latas, pro ruricolis in scholis 
educandis aut morbis sublevandis. 

Dei misericordia fisa et Ecclesiae sacramentis confortata, in loco Sain-
ville, die 24 mensis Ianuarii, anno 1744, requiem et pacem interminam 
introivit. 

Huius Famulae Dei memoria, quae « humilis, pia, caritate plena, vigi
lans in domo sua » in sepulcri inscriptione praedicatur, per centum et quin
quaginta annos perseveravit; licet, acerba sorte, et locum eius humationis 
et familiam ab illa conditam damna rerum quandoque affecerint. 

Saeculo x i x vergente, super ipsius vita diligenter inquiri coeptum est, 
dum caelestium signorum copia sanctitatis famam adauxit. Igitur annis 
1911-1913 processus informativus adornatus est in urbe Turonensi (Tours), 
in quam Servae Dei exuviae fuerant translatae. Post Causam apud Sanc
tam Sedem anno 1923 introductam, apostolicus processus super virtutibus 
et miraculis annis 1926-1927 constructus est. 

Cum vero ageretur de Causa antiquis documentis tantum suffulta, Hi
storicae Sectioni in olim Rituum Congregatione commissum est ut Positio 
super virtutibus ex officio concinnata rite appararetur. Quae anno 1985 ty
pis excussa, in sessione Consultorum Historicorum die 25 Octobris unani-
mem faventem sententiam sortita est. De more igitur habitus est die 25 
mensis Februarii, anno 1991, Congressus Peculiaris Consultorum Theologo
rum, moderante Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore; atque 
die 1, mensis Octobris sequentis adunata est Congregatio Ordinaria Pa
trum Cardinalium et Episcoporum, Relatore Exc.mo Domino Angelo Pal
mas, Archiepiscopo titulari Vibianensi. Utrobique constare de virtutibus in 
gradu heroico edictum est. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Mariae Poussepin, Fundatricis Sororum Caritatis Dominicanarum a 
Praesentatione S. Virginis, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris a. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
& Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

II 

BARBASTREN. 

DECRETUM 

Canonizationis servorum Dei Philippi a Iesu Munárriz Azcona sacerdotis pro
fessi Congregationis Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis B.M.V. et 
Quinquaginta Sociorum eiusdem Congregationis in odium fidei, uti fertur, in-
terfectorum (1936). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Eritis odio omnibus propter nomen meum. Qui autem sustinuerit in 
finem, hic salvus erit » (Me 13, 13). 

Quae Dominus Iesu suis discipulis praenuntiavit, saeculorum decursu 
profecto facta sunt; eius namque amici non raro, sicut oves in medio lupo-
rum (cf. Mt 10, 16), persecutiones passi sunt et vel mortem propter suam 
erga divinum Magistrum fidelitatem, erga Evangelium et Ecclesiam. Hoc 
recentioribus quoque temporibus factum est, annis videlicet 1936-1939 per 
Hispanicam civilem rerum commutationem, cum terribilis contra religio
nem catholicam, contra Ecclesiam eiusque institutiones et membra, prae
sertim episcopos, sacerdotes atque religiosos saeviit persecutio. Tunc multi 
eo ipso quod ecclesiastici erant, comprehensi et interfecti sunt. Si minis 
cessissent vel illecebris et defecissent a fide, poterant vitam servare, sed ii, 
divino auxilio confirmati, maluerunt sanguinem fundere amore Christi sic
que incorruptam consequi martyrii coronam. Huius praeclari agminis par-
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ticipes sunt unus et quinquaginta religiosi, sodales Congregationis Missio
nariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis, conditae a 
Sancto Antonio Maria Claret. Eorum comprehensionis, captivitatis et occi
sionis adiuncta nota sunt. Hi omnes in religioso ephebeo studiis exercendis 
Barbastri erant, cum vesperi diei 20 mensis Iulii anno 1936 militianorum 
armis instructorum manus in aedificii irrupit loca, per simulationem arma 
abscondita quaerendi. Cum nihil periculosi invenissent, omnes tamen de-
prehenderunt sexaginta Communitatis membra; quorum novem solummo
do vitae parcitum est, cum reliqui, indicta causa, diebus diversis pyroboli 
ictibus interfecti sunt. 

Primae victimae fuerunt: 

1. P. Philippus a Iesu Munárriz Azcona, ortus in Navarro oppido Alio 
die 4 mensis Februarii anno 1875; qui professionem religiosam fecit die 16 
mensis Iulii anno 1891, sacerdos est ordinatus die 9 mensis Ianuarii anno 
1898 quique cum est deprehensus domus Barbastrensis erat superior; 

2. P. Ioannes Díaz Nosti, Oveti natus (in Asturia), die 18 mensis Fe
bruarii anno 1880; qui religiosam fecit professionem die 27 mensis Augusti 
anno 1898 et est ordinatus sacerdos die 10 mensis Martii anno 1906: pro
fessor fuit theologiae moralis ac alumnorum praefectus; 

3. P. Leontius Pérez Ramos, in oppido Muro de Aguas (Iuliobrigensis 
provinciae) ortus die 12 mensis Septembris anno 1875; qui religiosam pro
fessionem fecit die 28 mensis Augusti anno 1893 estque ordinatus sacerdos 
Calendis Septembribus anno 1901: dispensator fuit Communitatis. 

Tres hi sacerdotes primum in custodia municipali servati sunt, deinde 
in Capuccinarum conventu. Sortis conscii, quae eos manebat, ad supre
mum sacrificium se praeparaverunt, in deprecatione coniuncti et in medi
tatione; invicem peccata sua confessi sunt proque suis persecutoribus pre
cati sunt; silentio et aequo animo incommoda tulerunt custodiae. Plumbo 
interfecti sunt in coemeterio Barbastrensi postridie Calendas Augustas 
anno 1936. 

Reliqui ad martyrium candidati in vincula coniecti sunt in conventu 
Ordinis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum. 
Patientia et fortitudine persecutorum iniurias toleraverunt; nemo idcirco 
fugere est nisus, ne iuniores quidem, quos spes se servandi vehementius 
allicere poterat: semper egregie se gesserunt; numquam molestias, quales 
fames fuerunt, sitis, calor, sordes, contumelias, lamentati sunt. Ad mortem 
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se paraverunt sine intermissione precando et, donec potuerunt, magno cum 
fervore Eucharistiam acceperunt et paenitentiae sacramentum. Etiam pro 
communistarum conversione Domino preces adhibuerunt, simul eosdem 
monentes ut a suis désistèrent criminibus; inter se cohortabantur ad fiden-
dum Deo et ad omnia pro eius amore ferenda; in condicione vivebant con
tinuae exspectationis et oblationis; eorum sermones continenter de marty
rii gratia erant; magna cum dignitate et firmitudine provocationibus obsti
terunt meretricum, quae in carcerem erant introductae, ut eorum castitati 
insidiarentur; funes osculati sunt fratrum sodalium sanguine tinctas, qui 
eos martyrio praecesserant; toties canticum « Magnificat » cecinerunt, quot 
ipso eodem die fuerant occisi; invictam ostenderunt fortitudinem adver
sus carnifices, qui eos ad interfectionem plumbeae glandis emissione duce
bant, Christum Regem collaudantes, Mariae Cor Immaculatum, Beatam 
Virginem in caelum Assumptam. Providentia statuit ut unicuique coetui 
eorum, qui ad supplicium ducebantur, sacerdos adesset; quam ob rem om
nes copiam habuerunt atque solacium sacramentalis absolutionis. 

Plumbo necati sunt in quattuor coetus divisi: 

Die 12 mensis Augusti anno 1936 martyrium obierunt: 

1. P. Sebastianus Calvo Martínez, natus in oppido Gumiel de Izan (in
tra fines provinciae Burgensis), die 20 mensis Ianuarii anno 1903; qui pro
fessionem religiosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1920, et est ordina
tus sacerdos die 13 mensis Iulii anno 1928; 

2. P. Petrus Cunill Padrós, natus in loco Vich (in provincia Barcinonen
si) die 17 mensis Martii anno 1903; qui professionem religiosam fecit die 15 
mensis Augusti anno 1920 estque sacerdos ordinatus die 17 mensis Decem
bris anno 1927; 

3. P. Iosephus Maria Pavón Bueno, Carthagine Nova Murciae ortus die 
19 mensis Ianuarii anno 1909; qui religiosam fecit professionem postridie 
Calendas Februarias anno 1927 et sacerdos est ordinatus die 24 mensis 
Februarii anno 1934; 

4. P. Nicasius Sierra Ucar, natus in Navarro oppido Cascante, die 11 men
sis Octobris anno 1890; qui anno 1907, die 25 mensis Augusti, professionem 
religiosam fecit atque die 20 mensis Iunii anno 1915 est ordinatus sacerdos; 

5. Venceslaus Maria Claris Vilaregut, in Barcinonensi loco Olost de Llu-
sanés ortus die 3 mensis Ianuarii anno 1907; qui professionem religiosam 
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fecit die 15 mensis Augusti anno 1927; est subdiaconus ordinatus Idibus 
Iuniis anno 1935, theologiae alumnus; 

6. Gregorius Chirivás Lacambra, natus in pago Siétamo (Oscensis pro
vinciae) die 24 mensis Aprilis anno 1880; qui religiosam fecit professionem 
die 3 mensis Octobris anno 1897 fuitque frater cooperator. 

Idibus Augustis anno 1936 martyrium subierunt: 

1. P. Secundinus Maria Ortega García, qui natus in vico Santa Cruz de 
la Salceda, ad Burgensem provinciam pertinente, die 20 mensis Maii anno 
1912, professionem religiosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1928 et est 
ordinatus sacerdos postridie nonas Iunias anno 1936; 

2. Xaverius Aloisius Bandrés Jiménez, qui natus Sangüesa (in Navarra) 
Calendis Decembribus anno 1912, religiosam professionem fecit die 15 men
sis Augusti anno 1930; alumnus theologiae; 

3. Iosephus Brengaret Pujol, qui natus in Gerundensis provinciae pago 
S. Jordi Desvalls die 18 mensis Ianuarii anno 1913, religiosam fecit profes
sionem die 15 mensis Augusti anno 1929; theologiae alumnus; 

4. Antolinus Maria Calvo Calvo, ortus in Burgensis provinciae pago Gu-
miel del Mercado, die 2 mensis Septembris anno 1912; qui professionem re
ligiosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1929; theologiae alumnus; 

5. Thomas Capdevila Miró, ortus in Illerdensis provinciae vico Maldá, 
die 5 mensis Maii anno 1914, qui professionem religiosam fecit die 15 men
sis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

6. Stephanus Casadevall Puig, natus in Gerundensis provinciae pago 
Argelaguer postridie Nonas Martias anno 1913; qui professionem religiosam 
fecit die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

7. Eusebius Codina Milla, natus in Illerdensis provinciae pago Albesa 
die 7 mensis Decembris anno 1914; qui religiosam fecit professionem die 8 
mensis Decembris anno 1930; theologiae alumnus; 

8. Ioannes Codinachs Tuneu, natus in Barcinonensis provinciae vico San
ta Eugenia de Berga, postridie Idus Februarias anno 1914; qui professionem 
religiosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

9. Antonius Maria Dalmau Rosien, natus in Illerdensis provinciae pago 
Miralcamp die 4 mensis Octobris anno 1912; qui professionem religiosam 
fecit die 15 mensis Augusti anno 1929; theologiae alumnus; 
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10. Ioannes Echarri Vique, ortus in Navarro pago Olite die 30 mensis 
Martii anno 1913; qui religiosam fecit professionem die 15 mensis Augusti 
anno 1929; theologiae alumnus; 

11. Petrus García Bernal, natus in vico Santa Cruz de Salceda, intra fi
nes provinciae Burgensis die 27 mensis Aprilis anno 1911; qui professionem 
religiosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1928; theologiae alumnus; 

12. Hilarius Maria Llórente Martín, natus in Burgensis provinciae pago 
Vadocondes die 14 mensis Ianuarii anno 1911; qui religiosam professionem 
fecit die 15 mensis Augusti anno 1929; theologiae alumnus; 

13. Raimundus Novich Rabionet, natus in Gerundensis provinciae pago 
La Sellera de Ter die 18 mensis Aprilis anno 1913; qui professionem reli
giosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

14. Iosephus Maria Ormo Sero, ortus in pago Almatret, ad Illerdensem 
provinciam pertinente, die 18 mensis Augusti anno 1913; qui religiosam 
professionem fecit die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

15. Salvator Pigem Serra, natus in Gerundensis provinciae vico Vilobi 
d'Onyar die 15 mensis Decembris anno 1912; qui professionem religiosam 
fecit die 15 mensis Augusti anno 1929; theologiae alumnus; 

16. Theodorus Ruiz de Larrinaga García, ortus in Navarro vico Bargo-
ta die 9 mensis Novembris anno 1912; qui professionem religiosam fecit die 
15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

17. Ioannes Sánchez Munárriz, ortus in Caesaraugustanae provinciae vi
co Malón die 15 mensis Iunii anno 1913; qui professionem religiosam fecit 
anno 1930, die 15 mensis Augusti; theologiae alumnus; 

18. Emmanuel Torras Sais, ortus in vico Sant Marti Veli, intra fines 
Gerundensis provinciae, die 12 mensis Februarii anno 1915; qui professio
nem religiosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1931; theologiae alumnus; 

19. Emmanuel Buil Lalueza, ortus in Oscensis provinciae pago Abizan-
da die 31 mensis Augusti anno 1914; qui professionem religiosam fecit die 
19 mensis Martii anno 1934; frater cooperator; 

20. Alfonsus Miquel Garriga, natus in vico Prades de Molsosa, ad Iller
densem provinciam pertinente, die 24 mensis Februarii anno 1914; qui 
professionem religiosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1931; frater 
cooperator. 
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Die 15 mensis Augusti anno 1936 martyrium obierunt: 

1. P. Aloisius Masferrer Viia, natus in Gerundensis provinciae vico San 
Vicente de Torello, die 9 mensis Iulii anno 1912; qui professionem religio
sam fecit die 15 mensis Augusti anno 1929 quique sacerdos est ordinatus 
die 19 mensis Aprilis anno 1936; 

2. Iosephus Maria Amorós Hernández, ortus in Valentinae provinciae 
vico Puebla Larga, die 14 mensis Ianuarii anno 1913; qui professionem re
ligiosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1930; alumnus theologiae; 

3. Iosephus Maria Badia Mateu, natus in Tarraconensis provinciae pago 
Puigpelat die 30 mensis Septembris anno 1912; qui professionem religiosam 
fecit calendis Octobribus anno 1928; theologiae alumnus; 

4. Ioannes Baixeras Berenguer, ortus in oppido Castelltersol die 21 
mensis Novembris anno 1913; qui professionem religiosam fecit die 15 
mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

5. Iosephus Maria Blasco Juan, in vico Játiva, ad provinciam Valentinam 
pertinente, ortus postridie Calendas Ianuarias anno 1912; qui professionem 
religiosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1929; theologiae alumnus; 

6. Raphaël Briega Morales, in Caesaraugustanae provinciae oppido 
Montemolin natus die 24 mensis Octobris anno 1912; qui professionem reli
giosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

7. Aloisius Escalé Binefa, in oppido Fondarella, intra fines provinciae 
Illerdensis posito, ortus die 18 mensis Septembris anno 1912; qui professio
nem fecit religiosam die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

8. Iosephus Figuero Bertrán, natus die 14 mensis Augusti anno 1911 in 
Burgensis provinciae oppido Gumiel del Mercado; qui professionem fecit re
ligiosam die 15 mensis Augusti anno 1928; theologiae alumnus; 

9. Raimundus Illa Salvia, pridie Idus Februarias natus anno 1914 in 
Illerdensis provinciae oppido Bell vis; qui professionem religiosam fecit die 
15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

10. Aloisius Liado Teixidó, die 12 mensis Maii anno 1912 ortus in Ge
rundensis provinciae oppido Viladesens; qui professionem religiosam fecit 
die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

11. Michael Masip González, natus in oppido Llardecans, ad Illerden-
sem provinciam pertinente, die 8 mensis Iunii anno 1913; qui religiosam fe
cit professionem die 24 mensis Octobris anno 1930; theologiae alumnus; 
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12. Faustinus Pérez García, in Navarro oppido Baríndano ortus die 30 
mensis Iulii anno 1911; qui professionem religiosam fecit die 15 mensis Au
gusti anno 1930; theologiae alumnus; 

13. Sebastianus Riera Coromina, natus in Gerundensis provinciae vico 
Ribas de Freser die 13 mensis Octobris anno 1913; qui professionem reli
giosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

14. Eduardus Ripoll Diego, ortus in loco Játiva, intra fines Valentinae 
provinciae posito, postridie Nonas Ianuarias anno 1912; professionem reli
giosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1929; theologiae alumnus; 

15. Iosephus Maria Ros Florensa, natus in oppido Torms, sito in pro
vincia Illerdensi, die 29 mensis Octobris anno 1914; qui religiosam fecit 
professionem Calendis Novembribus anno 1930; theologiae alumnus; 

16. Franciscus Maria Roura Farro, idibus Ianuariis natus anno 1913 in 
oppido Sors, ad Gerundensem provinciam pertinente; qui professionem fe
cit religiosam die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

17. Alfonsus Sorribes Teixidó, natus in Illerdensis provinciae oppido 
Rocafort de Vallbona, die 17 mensis Decembris anno 1912; qui professio
nem religiosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

18. Augustinus Viela Ezcurdia, in Navarro oppido natus Oteiza de la 
Solana, pridie Nonas Apriles anno 1914; qui professionem fecit religiosam 
die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

19. Franciscus Castán Messeguer, natus in Oscensis provinciae oppido 
Fonz, Calendis Februariis anno 1911; qui professionem fecit religiosam die 
15 mensis Augusti anno 1930; frater cooperator; 

20. Emmanuel Martínez Jarauta, in Navarro oppido Murchante ortus 
die 22 mensis Decembris anno 1912; qui professionem religiosam fecit die 
11 mensis Februarii anno 1930; frater cooperator. 

Die 18 mensis Augusti anno 1936 martyrium obierunt: 

1. Iacobus Falgarona Vilanova, in Gerundensis provinciae oppido Arge-
laguer ortus postridie Nonas Iunias anno 1912; qui professionem fecit reli
giosam die 15 mensis Augusti anno 1930; theologiae alumnus; 

2. Athanasius Vidaurreta Labra, in Navarro vico natus postridie Calen
das Maias anno 1911; qui professionem religiosam fecit die 15 mensis Au
gusti anno 1930; theologiae alumnus. 
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Hi unus et quinquaginta religiosi (novem sacerdotes, triginta septem 
theologiae alumni et quinque fratres cooperatores) ilico martyres fidei ha
biti sunt; quam ob rem Episcopus Barbastrensis Causae canonizationis ini
tium fecit per processus ordinarii informativi celebrationem (annis 1947-
1949), cui additus est rogatorialis Rosariensis (annis 1948-1949), quorum 
auctoritas probata est per decretum die 9 mensis Februarii anno 1990 pro
mulgatum. Die 9 mensis Octobris subsequenti anno actus est, prospero 
cum exitu, Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, cui praefuit 
Fidei Promotor Generalis Rev.mus Antonius Petti. Patres Cardinales dein
de et Episcopi in Congregatione Ordinaria diei 4 mensis Februarii anni 
1992, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo, confessi 
sunt mortem Servorum Dei Philippi a Iesu Munárriz Azcona et quinqua
ginta Sociorum habendam esse verum martyrium, utpote in odium fidei 
obitam. 

Facta demum de hisce omnibus rebus per subscriptum Cardinalem 
Praefectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II accurata fidelique relatione, 
Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, manda
vit ut decretum de martyrio deque martyrii causa praedictorum Servorum 
Dei rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die ad Se Cardinalibus sub
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus sollemniter 
edixit: Constare de martyrio et de causa martyrii Servorum Dei Philippi a 
Iesu Munárriz Azcona et quinquaginta Sociorum Congregationis Missionario
rum Filiorum Immaculati Cordis B. M. V., in odium fidei in Hispania in-
terfectorum anno 1936, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Con
gregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 7 mensis Martii, a. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

EB Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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III 

BONAËREN. seu ORUREN. 

DECRETUM 

Canonizationis ven. Servae Dei Nazariae Ignatiae March Mesa fundatricis Con
gregationis v. d. « Misioneras Cruzadas de la Iglesia » (1889-1943). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Nazaria Ignatia March Mesa Matriti est orta die 
10 mensis Ianuarii anno 1889. Divinae gratiae respondens a pueritia sta
tuit solius Dei esse et, undecim annos nata, suam ei virginitatem consecra
vit. In Mexico, quo familia migraverat propter adversam fortunam, Con
gregationem Sororum a Senibus Derelictis est ingressa. Votis temporaneis 
nuncupatis, cum aliis Sororibus sodalibus est in Boliviam missa ad asylum 
condendum pro urbis Oruri senibus. Alacri apostolatui se dedidit et, carita
te mota, victimam se devovit pro Ecclesia Boliviana. Sed Providentia vo
luit eam esse novae Congregationis religiosae conditricem, quae appellata 
est Congregatio Missionariarum Ecclesiae Cruce Signatarum, cuius erat re
gnum Dei aedificare per catechesim et opera misericordiae praesertim pro 
pauperibus. Non paucae fuerunt ei difficultates et res adversae obeundae, 
quas patienter tulit et fortiter, laeta divinum Magistrum sequi in via cru
cis. Impense Deum amavit, Ecclesiam, Summum Pontificem et animas, 
splendidumque testimonium dedit fidelitatis erga vocationem suam ac in 
suum Institutum diligentiae. Bonaëropoli in Argentina e vita decessit die 6 
mensis Iulii anno 1943, sancta habita. 

Inita canonizationis Causa apud Curiam archiepiscopalem Bonaëropoli-
tanam iisque peractis, quae normae canonicae praescribebant, Calendis 
Septembribus anno 1988 Summus Pontifex Ioannes Paulus II declaravit 
Matrem Nazariam Ignatiam March Mesa heroum in modum théologales, 
cardinales adnexasque virtutes exercuisse. 

Ad beatificationem obtinendam eiusdem Venerabilis Servae Dei Causae 
Actores ad Congregationem de Causis Sanctorum retulerunt de asserta 
sanatione, divinitus patrata, dominae Zonae Augustinae Ortiz Miranda de 
Jiménez, deprecationi tributa Servae Dei de qua supra dictum est. Haec 
domina, vesperi diei 9 mensis Septembris anno 1964, diebus 43 post par-
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tum, acerbis abdominis doloribus correpta est cum febri coniunctis. Subse
quentis diei multo mane medicus familiae aegram visitavit edixitque dia-
gnosim de pelviperitonaei inflammatione. Eodem medico suadente statim 
est in Bonaëropolitanum valetudinarium deducta, in quo medici eandem 
edixerunt diagnosim, sed nec eam secuerunt, nec ullam therapiam prae
scripserat, quoniam ad antibiotica erat allergica; varias autem medica
mentorum officiniae inspectiones fieri iusserunt. Notae morbi acerbae to
tum diem esse perrexerunt et febris ad 40 mansit gradus. Vesperi eiusdem 
diei (decimi mensis Septembris) Missionariae Ecclesiae Cruce Signatae, gra
vis dominae condicionis certiores factae, in valetudinario eam viserunt reli
quias Matris Nazariae Ignatiae March Mesa ferentes, quas aegra in parte 
corporis sui dolore affecta posuit, simul magno cum fervore deprecatio-
nem invocans Venerabilis Servae Dei. Eadem vespera Communitas Missio
nariarum Ecclesiae Cruce Signatarum novendialem supplicationem iniit 
in honorem Conditricis suae. Insequenti mane, die 11 mensis Septembris, 
aegra experrecta est perfecte sanata, sine doloribus ac sine febri. 

De casu apud Curiam archiepiscopalem Bonaëropolitanam Processus 
canonicus est instructus (annis 1987-1988), cuius auctoritas probata est per 
decretum die 25 mensis Februarii anno 1989 promulgatum. Consuetae fac
tae sunt indagationes apud Congregationem de Causis Sanctorum. Consi
lium Medicorum, quod in tribus distinctis sessionibus illam sanationem 
inspexit, in ultima die 3 mensis Octobris habita anno 1991, uno ore sic est 
locutum: diagnosis: « addome acuto da pelviperitonite puerperale »; progno-
sim: « valde suspensa »; therapia: « solum symptomatica »; ratio sanationis: 
« celérrima, perfecta et mansura, pro scientia nostra inexplicabilis ». 

Die 20 mensis Decembris anno 1991 actus est Congressus Peculiaris 
Consultorum Theologorum, praesidente Rev.mo Antonio Petti, Fidei Pro
motore Generali; die 21 mensis Ianuarii anno 1992 effecta est Congregatio 
Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Relatore Em.mo 
Cardinali Agnelo Rossi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardi
nalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo constaret divinitus 
patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de praefatis rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per 
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit 
ut super eadem mira sanatione decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissi-
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mus Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Vene
rabili Serva Dei Nazaria Ignatia March Mesa, videlicet de celérrima, perfecta 
et mansura sanatione dominae Zoilae Augustinae Ortiz Miranda de Jiménez 
ab « addome acuto da pelviperitonite puerperale ». 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum idem Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 mensis Martii, a. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 

© Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

IV 

CRACOVIEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Mariae Faustinae Kowalska (in saec.: Helenae) 
sororis professae Instituti sororum B.M.V. a Misericordia (1905-1938). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« In Christo per Christumque singulariter etiam Deus elucet sua in mi
sericordia; nempe extollitur illa Divinitatis proprietas, quam Vetus iam Te
stamentum variis utens speciebus ac dictionibus "misericordiam" definivit. 
Huic enim Testamenti Veteris traditioni super misericordia divina signifi
cationem Christus addit sempiternam. Neque de ea solum loquitur simili-
tudinibusque eam explanat et parabolis, verum ante omnia ipse illam in se 
corporat ac sua veluti persona induit. Quippe is ipse quodammodo miseri-
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cordia est. Quicumque igitur in eo perspicit illam invenitque in ipso, Deus 
peculiari ratione "visibilis" ei redditur ut Pater dives in misericordia » (IOAN
NES PAULUS II, Litt. Encycl. Dives in misericordia, 2: AAS, 1 9 8 0 , 1 1 8 0 ) . 

Divinae misericordiae magna fuit apostola Soror Maria Faustina K o -
walska (in saeculo Helena), quae in humilitate ac sacrificio alacriter iter 
christianae perfectionis confecit egregiumque dedit testimonium amoris in 
Deum, eius gloriae studii atque sedulae de animarum salute curae. 

Serva Dei, decem filiorum tertio loco nata, die 25 mensis Augusti orta 
est anno 1 9 0 5 in Poloniae Centralis oppido Glogowiec, tum Russorum im
peratori subdito, ac die 6 mensis Septembris anno 1 9 0 5 est in ecclesia 
paroeciali pagi Swinice Warskie, intra fines dioecesis Vladislaviensis siti, 
baptizata. Parentes pauperes erant agricolae; pater laborabat etiam tam
quam faber lignarius. Inde ab aetate septem annorum vocationis ad vitam 
consecratam gratiam animadvertit, atque novem annorum Primam Com
munionem accepit interiore cum laetitia, « quod Iesum excepisset ». 

In ludo duobus annis actis, famulae opus explicavit, ut familiam adiu
varet, cui salarium tradebat. Anno 1 9 2 3 , duodeviginti annos nata, matri 
nuntiavit statuisse se religiosam esse, sed parentes permissum negaverunt, 
etiam ob suam oeconomicam condicionem. Postid vanis obiectationibus in
dulsit, continuo gratiae invitamento neglecto, quod ceteroqui fuit ei magno 
cruciatui quodque reprimere delectamentis nitebatur. Sed gratia intervenit 
et per vesperem quendam quo saltabatur in notorum familia, anno 1 9 2 4 , 
cum saltare incepit Iesum vidit iuxta se flagellatum, plagis saucium, qui ei 
imperiose dixit: « Quamdiu feram te? Quamdiu falles me? ». Varsaviam pro
fecta, domum adivit Sororum Beatae Virginis Mariae a Misericordia postu-
lavitque ut admitteretur. Promissio ei facta est re ipsa favens, sed fuit ei 
insuper etiam laborandum ut sibi dotem compararet; quam ob causam 
alium exspectavit annum, quo uti famula operata est suumque salarium 
conventui impendit pro dote constituenda. 

Calendis Augustis anno 1 9 2 5 tamquam postulans excepta est in Congre
gatione Beatae Virginis Mariae a Misericordia in Domo viae urbicae Zytnia 
Varsaviae. Antea votum nuncupaverat privatim perpetuae castitatis. In 
Sorores secundi chori ei delegatae labores coquinae concrediti sunt. 

Die 30 mensis Aprilis anno 1 9 2 9 in novitiatum intravit et biennio 
post vota temporanea fecit. Nomen cepit Mariam Faustinam, cui addidit 
« a Sanctissimo Sacramento ». Eius religio inde ab initio Christocentrica, 
quae dicitur, fuit ac sacramentalis, continuae familiaritatis in deprecatione 
atque adoratione cum Domino Iesu in Sanctissimo Sacramento abdito. 
Deum, quem quaerebat, in domo sua invenit, in tabernaculo, et apud eum 
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inventum semper mansit. Eucharistia caput fuit ad quod omnia refereban-
tur. Illinc ad eam serena persuasio profíciscebatur Christi praesentiae, 
cuius personae coniungebatur et per quem incomprehensibile patebat ei 
Sanctissimae Trinitatis mysterium ad amorem usque sponsalem cum Chri
sto Deo: « Tota animae meae vis — scripsit — a Sanctissimo Sacramento 
manat. Omnia tempora vacua cum eo colloquens ago. Is magister est 
meus ». In fidei luce, quae altissima fuit propter ardorem, constantiam at
que perseverantiam, totum confectum est Servae Dei iter spiritale, indiciis 
locupletatae mysticis. Eius vita theologalis est in Christo contracta, utpote 
divinae Misericordiae revelatore: « Per Verbum incarnatum — dicit ei Do
minus — abyssum patefacio Misericordiae meae ». Eius vitae interioris gre
mium munus fuit omnibus in gradibus Misericordiae mysterium vel Dei 
misericordis amoris provehendi. 

Dei Serva in pluribus Congregationis domibus laboravit, sed praecipue 
Varsaviae, Vilnae, Plocii et Cracoviae. Sacrificii amans semper parata fuit 
ad superiorum oboediendum praeceptis, in regulae observantia, cui se de
derat. Vita eius exterior sororum sodalium vitae similis fuit, sed ratione 
dissimilis, quoniam constanti perfectione enitebat, in muniis exsequendis 
diligentia, quae ad humile ac grave opus coquinae, horti olitorii ac ianitri-
cis pertinebant; continua hilaritate ac serenitate et amabilitate; prompto 
alacrique obsequio erga Dei voluntatem: « In mea conscientia Dei voluntas 
habitat », scripsit. 

In plena fidelitate et congruentia cum Evangelii spiritu vitam vixit 
consentaneam, simplicem ac demissam, non tamen rerum adversarum, ma
gnarum quidem et difficilium expertem, praesertim e valetudine exsisten
tium, continenter debili et infirma propter phthisim atque acerbos dolores, 
quos accipiebat « ad satisfaciendum Deo pro infantibus in gremiis malarum 
matrum occisis ». Falsas interpretationes et improbationes subiit eorum, 
qui eius optiones absolutae curae de evangelica perfectione adipiscenda 
non comprehendebant. 

Vitae decem anni postremi longus fuerunt ei cruciatus. 
Anno 1936 Cracoviam rediit aegrotans. Quamvis incommoda uteretur 

valetudine, etiam tum opus obiit horti colendi et ianitricem adiuvandi. Sed 
postea est in conclavi segregata, cum Sorore sodali phthisi affecta. Appe-
tenter diem exspectavit mortis, tamquam occursus cum Iesu. Die 5 mensis 
Octobris anno 1938, quo de vita decessit, animi cum commotione Sorori 
hoc insusurravit: « Hodie me Dominus accipiet ». 

Crescente sanctitatis fama, archiepiscopus Cracoviensis, Cardinalis Ca
rolus Wojtyla, nunc Summus Pontifex, canonizationis Causae initium fecit 
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anno 1965 per celebrationem processus ordinarii informativi, qui est anno 
1967 conclusus. Die 3 mensis Decembris anno 1979 Sacra Congregatio pro 
Doctrina Fidei Causam persequendi licentiam dedit. Die 19 mensis Iunii 
anno 1981 decretum promulgatum est super scriptis Servae Dei tributis et 
die 22 mensis Decembris anno 1990 decretum super processus auctoritate. 
Exitu cum prospero die 6 mensis Decembris anno 1991 actus est Consulto
rum Theologorum Congressus Peculiaris, Rev.mo Fidei Promotore Generali 
Antonio Petti praesidente. Patres porro Cardinales et Episcopi, in Congre
gatione Ordinaria die 18 mensis Februarii anno 1992 habita, Causae Po
nente Em.mo Domino Cardinali Andrea Maria Deskur, confessi sunt Ser
vam Dei Mariam Faustinam Kowalska virtutes théologales, cardinales et 
adnexas heroum in modum exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas 
Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, 
mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscribe-
retur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Mariae Faustinae Kowalska (in saeculo Helenae), Sororis pro
fessae Instituti Sororum B.M.V, a Misericordia, in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 mensis Martii, a. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
SS Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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V 

F O D I A N . 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Genovefae De Troia e Tertio Ordine Sancti Francisci 
Assisiensis (1887-1949). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Solum cognoscere volo Christum et virtutem resurrectionis eius. So
lum pati volo et conformare me morti eius, si quo modo occurram ad 
resurrectionem, quae est ex mortuis » (cf. Phil 3, 10). 

Intellegendi via figuram Servae Dei Genovefae De Troia invenitur in 
magnitudine atque simplicitate supernaturalis eius vitae fidei, spei et cari
tatis. Omnia in ea sub luce huius visionis apparent: in facienda videlicet 
Domini voluntate, qui eam voluit sine intermissione doloris experientia 
astrictam, consciam solummodo Christum amando in eius passionibus pos
se se aeternum consequi praemium. 

Serva Dei orta est die 21 mensis Decembris anno 1887 Luceriae a Pa
schale De Troia et Vincentia Terlizzi, estque postridie baptizata et vocata 
Genovefa. Pueritia quasi praesagium fuit sortis eius spiritalis. Quattuor 
annorum erat, cum ex eius, dextro crure ulcus exstitit, quod cum patientia 
tulit aetate maiore. Quotannis eam mater gerebat ad Sanctuarium Virginis 
Coronatae; eius ibi sanationem implorabat. Per ultimum iter ad illud Sanc
tuarium, in deprecationem intenta vocem audivit sibi dicentem: « Non con-
sanesces »; cui sponte respondit: « Fiat voluntas Dei ». Et hoc erga Dei vo
luntatem obsequium nota fuit praecipua totius eius vitae spiritalis. 

Adulescentiam et iuventutem familiarium inopia et precoces laboris 
experientiae signaverunt. Duodecim annos nata (anno 1901) scholam fre-
quentavit Sororum a Caritate, sed minus prospere; ideoque fuit ei suendi 
ars discenda. Sedecim annorum mensem fere famulata est optimae Turnan-
tinae familiae et postea alii, Luceriae. Interea pater — cuius laboris insta-
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bilitas recidebat in continuas familiae domicilii translationes —- Fodiis 
opus est nanctus, eoque Genovefa cum tota familia migravit (anno 1913) 
nec umquam inde discessit, nisi ut pyrobolorum iactus defugeret altero 
universi orbis terrarum bello. 

In suae iuventutis flore in morbum incidit, quandoquidem ex eius cor
pore plura sunt ulcera orta. Et iterum vocem audivit sibi dicentem: « E 
lectulo non surges ». Et ita quidem per quinquaginta annos factum est. 

Morbus, « lipoidosis vel granulomatosis », « Morbus ab Hand-Schüller 
Christian » vocatus, est necessario in deterius mutatus, nec usque ad hoc 
tempus ullam habet medicina potestatem illum sanandi. In summo culmi
ne morbi Serva Dei vixit quasi continuo « a capite ad pedes » flagellata, 
dum gradatim eius corpus imminutum est, victima cuiusdam generis pusil-
litatis hypophysariae. 

Fodiis Capuccinum cognovit, P. Angelicum a Sarno, qui eius evasit 
confessarius ac spiritus magister et Franciscanum ei iniecit spiritum. Anno 
1931 Tertiariae Franciscanae vestem induit. Iunctio cum Tertio Ordine 
fuit Genovefae efficax institutoria via ad alacrius ac perfectius in dies 
« secundum Evangelii formam » vivendi, in Christi adsectatione inque Sanc
ti Francisci Assisiensis vestigiis. Propter amorem pati et cum amore; se ip
sam suasque cruces offerre ad expianda peccata, sine intermissione precari 
pro animarum salute et Christi regni incremento, haec omnia constans fue
runt animae eius appetitio et splendidissimum, quod hominibus aetatis 
suae dedit testimonium. Eius cubile factum est ara in qua se obtulit et 
quodammodo cathedra perfectae cum Dei voluntate congruentiae; eius 
conclave mutatum est in cenaculum deprecationis et in sedem apostolatus 

' atque caritatis pro variis indigentium ordinibus. Afflicti, peccatores, pau
peres, qui frequentes ab ea auxilium petebant, semper ad audiendum para
tam illam invenerunt, ad comprehendendum, ad consolandum, ad consilia 
danda, ad confirmandum: quae sane cum humilitate faciebat, prudentia 
atque supernaturali sapientia. 

Quamquam in extrema vivebat paupertate, libenti animo et liberaliter 
acceptas a benefactoribus stipes distribuebat, dicens: « Meae divitiae sunt 
paupertas et quae benefactores ad me mittunt, non mea sunt sed paupe
rum ». Ita aliena a rebus terrestribus fuit et ab immoderatis animi motibus, 
mentem et cor semper intenta habens in Dei laudem atque in immortalia spi
ritus bona. Egregie temperantiam et continentiam coluit, ut per omnia divi
num Magistrum imitaretur et efficacius redemptionis operi interesset. 

Fundamentum tam probae agendi rationis fides viva, caritas ardens ac 
solida spes fuerunt. Ex continua deprecatione, ex aeternarum veritatum 
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meditatione, ex Eucharistia, ex pietate in Iesu Passionem, in Virginem 
Mariam et Sanctum Franciscum alimentum hausit spiritale ut in Dei amo
re ac proximi progrederetur, necnon vim ad multos suos ferendos dolores 
et utiliter mystico Christi corpori serviendum. 

Circa eam effectus est largus populi motus et solida sanctitatis fama, 
quae non solum eam est comitata usque ad mortem, quae die 11 mensis 
Decembris evenit anno 1949, verum etiam in exsequiis et subsequentibus 
annis. Quam ob rem episcopus Fodianus Causae canonizationis initium 
fecit per celebrationem processus ordinarii informativi (annis 1958-1967), 
cuius auctoritas probata est decreto die 13 mensis Decembris promulgato 
anno 1985. Die 29 mensis Octobris anno 1991 exitu cum prospero actus est 
Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, Fidei Promotore Generali 
Rev.mo Antonio Petti praesidente. Patres Cardinales deinde et Episcopi in 
Congregatione Ordinaria die 18 mensis Februarii habita anno 1992, Causae 
Ponente Exc.mo Domino Hieronymo Grillo, episcopo Centumcellarum -
Tarquiniensi, Servam Dei Genovefam De Troia virtutes théologales, cardi
nales et adnexas heroum in modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide,LSpe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Genovefae De Troia, e Tertio Ordine S. Francisci Assisiensis, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 mensis Martii, a. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. £8 S. 

83 Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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C O N G R E G A T I O P R O E P I S C O P I S 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus PP. II , 
per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros 
Praesules praefecit, videlicet: 

die 4 Maii 1992. — Cathedrali Ecclesiae Fossanensi Exc.mum P. D. Na-
talinum Pescarolo, hactenus Episcopum tit. Alexanensem et Auxiliarem Cu-
neensem. 

die 7 Maii. — Cathedrali Ecclesiae Praenestinae R. D. Victorium To-
massetti, e clero archidioecesis Anconitanae-Auximanae, hactenus Pontifi
cii Seminarii Piceni rectorem.